ỦY BAN NHÂN DÂN      CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

    HUYỆN ĐẠ TẺH                             Độc lập - Tự do – Hạnh phúc

  Số:745/UBND-VX                          Đạ Tẻh, ngày 29  tháng 6 năm 2021

   V/v thực hiện cách ly y tế tại nhà

   phòng, chống dịch Covid - 19.

                    Kính gửi:

     - Các cơ quan, đơn vị trên địa bàn huyện;

- UBND các xã và thị trấn Đạ Tẻh.

 Thực hiện Quyết định số 879/QĐ-BYT ngày 12/3/2020 của Bộ Y tế về việc

ban hành “Hướng dẫn cách ly y tế tại nhà, nơi lưu trú phòng, chống dịch Covid-

19” và tình hình thực tế công tác phòng, chống dịch Covid – 19 trên địa bàn

huyện, UBND huyện Đạ Tẻh yêu cầu:

 1. Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị trên địa bàn huyện, Chủ tịch UBND các

xã và thị trấn Đạ Tẻh

- Tổ chức phổ biến, quán triệt đến cán bộ, công chức, viên chức và người

lao động nội dung “Hướng dẫn cách ly y tế tại nhà, nơi lưu trú phòng, chống dịch

Covid-19” đã được Trung tâm Y tế huyện Đạ Tẻh biên soạn ngắn gọn, đầy đủ nội

dung; yêu cầu cán bộ, công chức, viên chức và người lao động có người cách ly y

tế tại nhà phải chấp hành nghiêm các nội dung hướng dẫn theo quy định.

- Kịp thời báo cáo UBND huyện những trường hợp cán bộ, công chức, viên

chức và người lao động có người cách ly y tế tại nhà không thực hiện nghiêm các

nội dung theo hướng dẫn nêu trên để xem xét, xử lý theo quy định của pháp luật.

2. Chủ tịch UBND các xã và thị trấn Đạ Tẻh

Tổ chức phổ biến rộng rãi đến toàn thể nhân dân; đặc biệt phổ biến, quán

triệt đầy đủ và cung cấp bản giấy “Hướng dẫn cách ly y tế tại nhà, nơi lưu trú

phòng, chống dịch Covid-19” do Trung tâm Y tế biên soạn cho người cách ly tại

nhà và gia đình có người cách ly tại nhà; yêu cầu người cách ly y tế tại nhà và

những thành viên trong gia đình thực hiện nghiêm cam kết và các nội dung hướng

dẫn cách ly theo đúng quy định.

(Kèm theo “Hướng dẫn cách ly y tế tại nhà, nơi lưu trú phòng, chống dịch

Covid-19” do Trung tâm Y tế huyện biên soạn)./.

  Nơi nhận:               KT. CHỦ TỊCH

- TT Huyện ủy, HĐND;               PHÓ CHỦ TỊCH

- CT, các PCT;
- MTTQ và các đoàn thể;

- Như trên;

- Trang TTĐT huyện;

- Lưu: VT, PYT.
                                                                                          Đinh Viết Bảo

		2021-06-29T19:40:57+0700
	Việt Nam
	Ủy ban Nhân dân huyện Đạ Tẻh<vpubnddateh@lamdong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!